



## Francisco Ramón Pérez Aranda

### Diseñador Gráfico

 30 / 7 / 1977

 Benidorm

 635 534 528

 info@franperez.com

 www.franperez.com

Disfruto creando, innovando e involucrándome en los proyectos.

Soy empático. Me gusta escuchar, comunicar, el trabajo en equipo y soy versátil para adquirir nuevas herramientas y técnicas. Aprendo rapido.

Soy metódico y ordenado, tengo sensibilidad artística y me interesa el conocimiento en muchas areas.

Te invito a ver el portfolio de mis trabajos recientes.

 DESCARGAR PORTFOLIO

### Hobbies

Tecnología / Mac / Fotografía / Internet / Música / Viajes / Ciclismo / Pádel / Series / Videojuegos...

     franperezcom



## Personal

Hola!  
Estoy interesado su oferta de empleo de Diseñador Gráfico.

Llevo 15 años dedicándome a tiempo completo al Diseño Gráfico y continúo formándome a día de hoy para mantenerme actualizado en un entorno muy cambiante.

He dedicado 7 años a maquetación de prensa diaria, revistas y libros, y otros 5 a la imagen corporativa y promoción turística de Benidorm en todas sus vertientes.

En la actualidad llevo 3 años como diseñador Freelance diseñando una gran variedad de formatos como imagen corporativa, material promocional, revistas o páginas web.



## Experiencia

2016 - 2018 (Actualidad)  
Diseñador Gráfico Freelance.

2010 - 2015  
Departamento de Diseño e Imagen.  
Ayuntamiento de Benidorm. *Diseñador Gráfico.*

2005 - 2010  
Diario Radio Sirena. *Diseñador y Maquetador.*

2003 - 2005  
Grupo Noticias. *Diseñador y Maquetador.*

2002  
FRAMI. *Diseñador Gráfico.*



## Formación

2016 - 2018 (Cursando)  
Grado de Diseño. *Universitat Oberta de Catalunya.*

1999 - 2001  
Título Superior de Turismo. Universidad de Alicante.

1995 - 1999  
Licenciado en Geografía. Universidad de Alicante.



## Habilidades

 Photoshop

 Illustrator

 InDesign

 DreamWeaver

 Fotografía

 SketchUp

 Edición Video

 Wordpress

 Versátil  
para adquirir  
nuevos  
conocimientos